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YTTRANDE ÖVER NYTT RESECENTRUM VÄSTERÅS 

Region Västmanland bekräftar med detta brev vårt stöd gällande Västerås stads 
ambitioner med utvecklingen av nytt resecentrum och intilliggande infrastruktur 
samt stadsdelar. Region Västmanland har varit aktiv part i projektet med nytt 
resecentrum sedan start och står bakom ansatsen att få till ett avtal med regeringen 
för att kunna prioritera detta projekt.  
 
Mälardalsregionens bostads- och arbetsmarknad växer kraftigt, liksom resorna inom 
regionen. I regionen finns flertalet världsledande företag med internationell prägel 
och staden är en knutpunkt för kommunikationer och logistik. Den storregionala 
tågtrafiken har under flera år haft kraftig tillväxt bland annat som följd av åtgärder 
som förenklat det länsöverskridande resandet. Även bussresandet i regionen ökar 
kraftigt, och sedan 2006 har antalet påstigningar i busstrafiken i Region Västmanland 
nära fördubblats. Genom Region Västmanlands samverkan inom Bergslagen och 
Mälardalen planeras stora satsningar på utökad tågtrafik på flera sträckor som berör 
Västerås C. 
 
I det storregionala samarbetet En Bättre Sits systemanalys fastslås att nodstäderna 
har en särskild betydelse för utvecklingen och sammankopplingen av Stockholm-
Mälarregionen som gemensam marknad för arbete, utbildning och bostäder. 
Systemanalysen pekar på att statlig finansiering för ett nytt resecentrum i Västerås 
samt en ombyggnation av spårområdet i Västerås är central för regionens utveckling 
och behöver färdigställas senast 2030.  
 
Den regionala utvecklingsstrategin (RUS) framhäver att vi genom samlokalisering av 
bostäder, arbetsplatser, föreningslokaler, handel, privat och offentlig service i 
kollektivtrafiknära lägen ökar möjligheten för människor att mötas och att större 
tätorter därmed behöver förtätas. Ett delmål i RUS är att kollektivtrafikens 
marknadsandel av motoriserat resande skall öka vilket kräver satsningar på 
infrastruktur, utbud och framkomlighet för kollektivtrafiken. Dessutom är Västerås C 
en viktig nod i trafiksystemet både som målpunkt och för omstigningsresor mellan 
olika trafikslag. Västerås C har stor betydelse för arbetsmarknadsförstoring och 
kompetensförsörjning för andra kommuner inom regionen. Ett annat prioriterat 
delmål i RUS är ”balans på bostadsmarknaden i alla kommuner”. En väl fungerande 
länsöverskridande tågtrafik kan bidra till länets attraktivitet och möjlighet till ett ökat 
bostadsbyggande i alla kommuner. 
 
Västerås stad är beställare av inomkommunal kollektivtrafik, vilken levereras av 
Kollektivtrafikförvaltningen i Region Västmanland som även ansvarar för regional tåg- 
och busstrafik. Region Västmanland ansvarar genom Kollektivtrafikförvaltningen, 
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tillsammans med Västerås stad även för att försörja resecentrum och de nya 
stadsdelarna med kollektivtrafik.  
 
Region Västmanlands arbete i projektet nytt resecentrum rör frågor som:  

- Samordning med Länstransportplan  
- Aktiv aktör och samverkan med Västerås stad i Mälardalsrådet, "En Bättre 

Sits" 
- Aktiv aktör i resecentrumprojektet från start. Deltagit i framtagande av 

Målbild resecentrum, planering av bussterminal, workshops mm.  
- Flera personer från Kollektivtrafikmyndigheten har varit aktiva i arbetet med 

att ta fram underlaget som Västerås stad skickade till regeringskansliet i 
augusti.  

- Denise Norström, ordförande i Region Västmanlands styrelse och Anders 
Teljebäck, ordförande kommunstyrelsen Västerås stad, uttalar sig 
gemensamt i en debattartikel kring vikten av statliga investeringar för att 
förverkliga nytt resecentrum i Västerås och slutföra Mälarprojektet.   

 
Regionen åtar sig att utveckla det inom- och storregionala trafiksystemet med olika 
åtgärder som utökad tågtrafiktrafik och i samverkan med Västerås stad trafikförsörja 
resecentrum, de nya centrala bostadsområden som följer med projekt Mälarporten 
samt Kopparlunden med kollektivtrafik. 
 
 
 
 
 
  
Med vänlig hälsning 
 
Arne Andersson Förvaltningsdirektör Kollektivtrafikförvaltningen, Region 
Västmanland 
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